
C O P I A

COMUNE DI MODOLO

Registro Settore:

Data:

PROVINCIA DI ORISTANO

DETERMINAZIONE N.  279 

Settore Tecnico

 281

27/06/2023

Servizio: 

VERBALE DI DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

Oggetto:

MANUTENZIONE ORDINARIA PIATTAFORMA ELEVATRICE OLEODINAMICA DELLA CASA MUNICIPALE N° 
01/2018 SINO AL 30/06/2026. IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO ALLA DITTA NUORO ASCENSORI DI 
ZICHI ROBERTO DI NUORO. CIG: ZEA3BB49BD

Assunto il giorno VENTISETTE del mese di GIUGNO dell'anno DUEMILAVENTITRE da MURA 
ALBERTO Responsabile del SETTORE TECNICO

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo comunale, si certifica che questa determinazione viene affissa in copia 
all'Albo Pretorio il giorno 28/06/2023 e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI MODOLO, lì 28/06/2023

COMUNE DI MODOLO, addì 28/06/2023

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.



IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO 

VISTI: 

— l’art. 107 del T.U. degli Enti Locali, in merito alle competenze dei dirigenti e dei responsabili dei 

servizi; 

— gli art. 183 e 184 del T.U. degli Enti Locali in merito alle procedure di assunzione delle prenotazioni e 

degli impegni di spesa e alle liquidazioni; 

— il Decreto Sindacale n. 1 del 01.06.2023 con il quale il Sindaco ha attribuito la Responsabilità del 

Servizio Tecnico a cui è attribuita la competenza in merito all’adozione del provvedimento finale di cui 

all’oggetto in quanto trattasi di atto di natura gestionale attribuito agli Uffici dalla normativa vigente; 

VISTO il Bilancio pluriennale 2023-2025 approvato con Delibera di C.C. n. 59 del 30/12/2022; 

RITENUTA la propria competenza sull’adozione dell’atto di cui all’oggetto in quanto trattasi di atto di 

natura gestionale attribuito dalla normativa vigente al Responsabile del Servizio; 

PREMESSO che il Comune di Modolo è proprietario di una piattaforma elevatrice oleodinamica per il 

trasporto di persone, atta a garantire le condizioni di accessibilità al piano superiore della casa municipale; 

CONSIDERATO che tale infrastruttura deve obbligatoriamente essere costantemente ispezionata e 

manutenuta, al fine di poter assolvere alla funzione prepostagli; 

INTERPELLATO a tal proposito la Ditta Nuoro Ascensori di Zichi Roberto con sede in Nuoro, 

specializzata nel settore, la quale ha dato la propria disponibilità alla prosecuzione per il servizio di 

manutenzione ordinaria della piattaforma elevatrice della casa comunale al prezzo di € 2.008,20 oltre a € 

441,80 per iva al 22%, per complessivi € 2.450,00 per il periodo dal 01/07/2023 al 30/06/2026; 

RITENUTO congruo e vantaggioso, il prezzo offerto dalla suddetta Ditta;        

VISTO il Bilancio pluriennale 2023-2025 approvato con D.C.C. n° 59 del 30.12.2022; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le Nuove norme in 

materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il “Testo unico delle 

leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Disposizioni in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 

dei loro organismi; 

VISTO l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di Tracciabilità dei flussi 

finanziari; 

VISTA la Legge 28 dicembre 2015, n. 208, recante le Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 

pluriennale dello Stato (Legge di stabilità per l’anno 2016); 

VISTO il regolamento per la disciplina delle acquisizioni in economia di forniture e servizi, approvato con 

Delibera C.C. n. 02/2012 che prevede la possibilità di acquisizioni in economia; 

DATO ATTO che ai sensi dell'art. 3 della Legge nr. 136/2010, recante norme in materia di tracciabilità dei 

flussi finanziari, al presente affidamento è attribuito il codice CIG: ZEA3BB49BD. 

D E T E R M I N A 

DI AFFIDARE, per i motivi espressi in narrativa, alla Ditta Nuoro Ascensori di Zichi Roberto con sede in 

Via Macomer n. 8 – 08100 NUORO, il servizio di “Manutenzione ordinaria della piattaforma elevatrice 

della casa comunale N°01/2018” per il periodo dal 01/07/2023 al 30/06/2026, per l’importo complessivo di 

€ 2.008,20 oltre a € 441,80 per iva al 22%, per complessivi € 2.450,00; 



DI DARE ATTO che al pagamento dell’importo dovuto in favore della predetta Ditta si provvederà a fronte 

presentazione di regolari fatture debitamente vistate dal Responsabile del Servizio; 

DI INDICARE, per la conclusione del contratto, ai sensi del richiamato art. 192 del D. Lgs. n. 267 del 

18/08/2000, i seguenti elementi: 

 Oggetto del contratto: servizio di Manutenzione ordinaria della piattaforma elevatrice della casa 

comunale N°01/2018” per il periodo dal 01/07/2023 al 30/06/2026; 

 Modalità di scelta del contraente: Affidamento diretto ai sensi dell'articolo 36, comma 2, lett. a) 

del D. lgs 50/2016; 

 Ragioni alla base della scelta: Operatore economico in possesso dei requisiti di qualificazione 

economico – finanziaria e tecnico - organizzativa idonei a poter eseguire i servizi in trattazione e 

ricorrenza della fattispecie normativa; 

 Forma del contratto: mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un 

apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata, ai sensi dell’art. 32 comma 

14 del D. Lgs. 50/2016;  

DI IMPEGNARE la complessiva somma € 2.450,00 (Euro duemilaquattrocentocinquanta/00) a far carico 

sul cap. 3445/1/2023 del Bilancio 2023/2025 approvato con Delibera di Consiglio Comunale n° 59 del 

30/12/2022; 

Per tutto quanto non contemplato dalla presente determinazione troveranno applicazione le vigenti 

disposizioni di legge. 

DI TRASMETTERE, copia della presente determinazione per opportuna conoscenza e per quanto di 

competenza: 

- Giunta Municipale; 

- Ufficio di Ragioneria; 

- All’Albo pretorio per la pubblicazione nei termini di legge; 

Ai sensi e per gli effetti del disposto di cui all’art. 147- bis del D.Lgs. 267/2000, come introdotto dall’art. 3 

del D.L. 174/2012, verificata l’istruttoria da parte del Responsabile del Procedimento, si attesta la regolarità 

e la correttezza amministrativa del presente atto, in quanto conforme alle vigenti disposizioni e/o 

regolamentari in materia. 

 Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico 

Arch. Alberto Mura 

____________________ 

Ai sensi e per gli effetti del disposto di cui agli articoli 49 e 147- bis del D.Lgs. 267/2000, come modificati 

dall’art. 3 del D.L. 174/2012, si attesta, in ordine al presente provvedimento, la regolarità contabile e la 

copertura finanziaria nei capitoli di bilancio sopra descritti. 

 

Data _____________ 

      Visto: Il Responsabile del Servizio Finanziario 

            Omar Aly Kamel Hassan 

             _________________________ 

 

 

 



Oristano
COMUNE DI MODOLO

DETERMINAZIONE

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

FAVOREVOLE

F.to Kamel Hassan Omar Aly

F.to Mura Alberto

IL Responsabile

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI27/06/2023

27/06/2023

 279Determina nr. 27/06/2023Data Determina 

MANUTENZIONE ORDINARIA PIATTAFORMA ELEVATRICE OLEODINAMICA DELLA CASA MUNICIPALE N° 01/2018 
SINO AL 30/06/2026. IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO ALLA DITTA NUORO ASCENSORI DI ZICHI ROBERTO DI 
NUORO. CIG: ZEA3BB49BD

OGGETTO

Settore: 0200 - Settore Tecnico

Servizio:  - 


